
Wasserburg, Gymnasium

- Fachoberschule

- Schmerbeckstraße

- Rosenheimer Str./Gimplberg

- Rosenheimer Str./Sparkasse

- Wasserburg Stadt Busbahnhof

- Innhöhe

- Landschaftsweg

Wasserburg, Gabersee ISK

- Wohnheim ISK

Reitmehring, Abzw. Ahornstraße

- Firma Meggle

- Wasserburg Bf (Reitmehring)  

Staudham, Gewerbegebiet

- B 304

- Gewerbegebiet

Edling, Hochhaus

Edling, Staudhamer Str.

- Rathaus

- Römer-/Pfaffingerstraße

Edling, Hochhaus

Ramsau / Felling

Brandstätt, Abzw.

Breitmoos

Nederndorf

Pfaffing, Post

- Abzw. Eichenweg

Pfaffing, Oed/Ried

Forsting, Brauerei

Tulling, Gasthaus  443

Steinhöring, Gh. Post  443

- Abzw. Seeweg  443

Ruhensdorf, Abzw.

Neuhausen, Abzw.

Oberndorf (Ebersberg)

Langwied (EBE)

Ebersberg, Rosenheimer Straße  442

- Marienplatz  442 445 446 469

- Ebersberg   | S4 S6 | 440 442 445 446 469

- Kriegersiedlung  442

Gsprait  442

Wiesham  442

Nettelkofen

Grafing, Goethering  442

- Leonhardikirche  442

- Jahnstraße  442 447

- Grafing Stadt   | S4 S6 | 440 442 447

- Goldberg  440 442 447

Grafing Bahnhof   | S4 S6 | 440 442 447 | 4800

RegionalBus 437 | Alle Haltestellen und weitere Linien

RegionalBus

437
Wasserburg Stadt - Wasserburg Bf (Reitmehring)  -

Ebersberg  - Grafing Bahnhof 

Zone

WAS
WAS
WAS
WAS
WAS

WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
PFG
PFG
PFG
PFG
PFG
STH
STH
STH
EBE
EBE
EBE
EBE
EBE
EBE
EBE

EBE
EBE
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA

6
6
6
6
6

6
6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

4/5
4
4
4
4
4
4

3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

Montag-Freitag (Schule)
Wasserburg, Gymnasium
- Fachoberschule
- Schmerbeckstraße
- Rosenheimer Str./Gimplberg
- Rosenheimer Str./Sparkasse

436 Wasserburg, Gymnasium  ab
436 Wasserburg, Stadt Busbahnhof  an

- Wasserburg Stadt Busbahnhof
- Innhöhe
- Landschaftsweg
Wasserburg, Gabersee ISK
- Wohnheim ISK
Wasserburg Bf (Reitmehring) 
Staudham, B 304
- Gewerbegebiet
Edling, Staudhamer Str.
- Rathaus
- Römer-/Pfaffingerstraße
Edling, Hochhaus
Ramsau / Felling
Brandstätt, Abzw.
Breitmoos
Nederndorf
Pfaffing, Post
- Abzw. Eichenweg
Pfaffing, Oed/Ried
Forsting, Brauerei
Tulling, Gasthaus 
Steinhöring, Gh. Post
- Abzw. Seeweg
Ruhensdorf, Abzw.
Neuhausen, Abzw.
Oberndorf (Ebersberg)
Langwied (EBE)
Ebersberg, Rosenheimer Straße 
- Marienplatz
Ebersberg 

 Ebersberg  ab
 München Ostbahnhof  an

Ebersberg, Kriegersiedlung
Gsprait
Wiesham
Nettelkofen
Grafing, Goethering
- Leonhardikirche
- Jahnstraße
Grafing Stadt 
Grafing, Goldberg
Grafing Bahnhof 

 Grafing Bahnhof  ab
 München Ostbahnhof  an

440 Grafing Bahnhof  ab
440 Glonn, Bahnhofsplatz  an

5.35
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43

5.45
5.46
5.47
5.48

5.51
5.53
5.54
5.56
5.59
6.02
6.05
6.06
6.08
6.09
6.11
6.12

6.14
6.15

6.19
6.48

6.16
6.18
6.19
6.21

6.26

6.28
6.48

6.44
7.06

5.52
5.54

5.57
6.00
6.01
6.02
6.04
6.06
6.08

6.11
6.13

6.16
6.19
6.22
6.23

6.27

Y

6.32

6.41
7.10

6.44
7.06

6.15

6.17
6.18
6.19
6.20

6.24
6.26
6.27
6.29
6.32
6.35
6.38
6.39

6.44
6.45

7.02
7.28

7.40

7.45
7.48
7.50
7.52
7.54
7.59

8.01
8.02
8.04
8.05

8.09
8.11
8.13

12.20

12.24
12.27
12.28
12.29
12.31

12.33
12.34
12.36
12.37

12.41
12.43
12.45

13.00

13.07

13.16
13.17

13.20
13.23
13.26
13.27

13.32

Y

13.40

13.55
14.09

13.46
14.10

13.05

13.12
13.15
13.16
13.18
13.20

13.23

13.26
13.28
13.29

13.31
13.34
13.37
13.38

13.42

13.43
13.45
13.46

13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.55

14.01
14.29

13.10
13.14

13.20
13.23
13.24
13.25
13.27
13.29

13.31
13.32
13.33
13.34

13.37
13.39
13.40
13.42
13.45
13.48
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.58

14.00
14.01

14.22
15.01

15.25

15.29
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38

15.40
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50

15.53
15.55
15.57
15.59
16.02
16.05
16.08
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16

16.17
16.19
16.20

16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.30

16.34
17.01

16.42
17.12

16.15

16.20

16.24
16.27
16.28
16.29
16.31

16.33
16.34
16.35
16.36

16.40
16.42
16.43
16.45
16.48
16.51
16.54
16.55

16.59

17.00
17.01
17.02

17.04
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12

17.14
17.41

17.16
17.38

17.05

17.10

17.15
17.18
17.19
17.20
17.22
17.27
17.29

17.32
17.34
17.36

17.38
17.41
17.44
17.45
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53

17.54
17.56
17.57

17.59
18.01
18.03
18.04
18.05
18.09

18.14
18.41

18.10
18.40

18.20
18.23
18.24
18.25
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31

18.34
18.36
18.37

Montag-Freitag (Ferien)

5.35
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43

5.45
5.46
5.47
5.48

5.51
5.53
5.54
5.56
5.59
6.02
6.05
6.06
6.08
6.09
6.11
6.12

6.14
6.15

6.19
6.48

6.16
6.18
6.19
6.21

6.26

6.28
6.48

6.44
7.06

7.40

7.45
7.48
7.49
7.50
7.52
7.58

8.00
8.02
8.04
8.05

8.09
8.11
8.13

13.05
13.08
13.09
13.11
13.13
13.15

13.17
13.19
13.21
13.22

13.26
13.28
13.29
13.31
13.34
13.37
13.40
13.41

13.46
13.47

14.22
15.01

15.25

15.29
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38

15.40
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50

15.53
15.55
15.57
15.59
16.02
16.05
16.08
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.16

16.17
16.19
16.20

16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.30

16.34
17.01

16.42
17.12

16.45

16.50
16.53
16.54
16.55
16.57
16.59

17.01
17.02
17.03
17.04

17.08
17.11
17.13
17.15
17.19

18.20
18.23
18.24
18.25
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31

18.34
18.36
18.37

Samstag

6.45
6.48
6.49
6.50
6.52
6.54

6.56
6.57
6.58
6.59

7.02
7.04
7.05
7.07
7.10
7.13
7.16
7.17

7.22
7.23

8.02
8.41

13.05
13.08
13.09
13.10
13.12
13.14

13.16
13.17
13.18
13.19

13.23
13.25
13.26
13.28
13.31
13.34
13.37
13.38

13.42
13.43

14.02
14.41

= hält nur zum Aussteigen Y = keine Kurzstrecke

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WAS = Wasserburg am Inn, EDL = Edling, PFG = Pfaffing, STH = Steinhöring, EBE = Ebersberg, GRA = Grafing bei München

Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
Tel. 08031/354950

Bestens informiert

mit der MVV-App.

Fahrplan in Echtzeit, HandyTicket und

aktuelle Meldungen. Alles in einer App.

mvv-muenchen.de/app

Herausgeber Minifahrplan: 
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV)
Thierschstr. 2, 80538 München; im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit
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437
Grafing Bahnhof  - Ebersberg  -

Wasserburg Bf (Reitmehring)  - Wasserburg Stadt

Zone

GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
EBE
EBE

EBE
EBE
EBE
EBE
EBE
EBE
STH
STH
STH
PFG
PFG
PFG
PFG
PFG
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
EDL
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

3/4
3/4
4
4
4
4
4
4

4/5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

5/6
5/6
5/6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Montag-Freitag (Schule)
440 Glonn, Bahnhofsplatz  ab
440 Grafing Bahnhof  an

 München Ostbahnhof  ab
 Grafing Bahnhof  an

Grafing Bahnhof 
Grafing, Goldberg
Grafing Stadt 
Grafing, Jahnstraße
- Leonhardikirche
- Goethering
Nettelkofen
Wiesham
Gsprait
Ebersberg, Kriegersiedlung

 München Ostbahnhof  ab
 Ebersberg  an

Ebersberg 
Ebersberg, Rosenheimer Straße 
Langwied (EBE)
Oberndorf (Ebersberg)
Neuhausen, Abzw.
Ruhensdorf, Abzw.
Steinhöring, Abzw. Seeweg
- Gh. Post
Tulling, Gasthaus 
Forsting, Brauerei
Pfaffing, Oed/Ried
Pfaffing, Abzw. Eichenweg
- Post
Nederndorf
Brandstätt, Abzw.
Ramsau / Felling
Edling, Hochhaus
Edling, Römer-/Pfaffingerstr.
- Rathaus
- Staudhamer Straße
Edling, Hochhaus
Staudham, B 304
- Gewerbegebiet
Wasserburg Bf (Reitmehring) 
Reitmehring, Firma Meggle
- Abzw. Ahornstraße
Wasserburg, Wohnheim ISK
- Gabersee ISK
Wasserburg, Landschaftsweg
- Innhöhe
- Wasserburg Stadt Busbahnhof
- Rosenheimer Str./Sparkasse
- Fachoberschule

7.00
7.02
7.04
7.06

7.09
7.10
7.12

7.14

7.19
7.21
7.22
7.24
7.27
7.30

5.58
6.38

6.55

6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.06
7.09

7.12
7.13
7.15
7.17
7.18
7.19

7.20
7.22

7.24
7.25
7.26
7.27
7.30
7.33
7.37

6.22
6.44

5.58
6.27

6.48
6.49
6.51
6.52
6.53

Y

7.03
7.04
7.07

7.12

7.14

7.17
7.18
7.19

7.21
7.24

7.26
7.27
7.28
7.30
7.33
7.36
7.40

6.22
6.44

6.28
6.57

7.02

Y

7.12
7.13
7.16
7.19

7.22
7.23

7.26

7.28
7.29
7.30
7.31
7.34
7.37
7.40

8.15
8.16
8.18

8.21
8.22
8.23

8.24
8.26

8.28
8.29
8.30
8.31
8.34

9.15
9.16
9.18

9.21
9.22

9.24
9.26

9.29
9.31
9.32
9.34
9.35
9.36
9.37
9.39

13.50
14.03

14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22

14.24
14.25
14.27

14.29

14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.41
14.44
14.47
14.49
14.50
14.52

14.55
14.56

14.58
15.00

15.02

15.04
15.05
15.06
15.07
15.09

16.16
16.30

16.38
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45

16.47
16.48
16.50

16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
16.59
17.00
17.03
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13

17.16
17.17
17.19

17.20
17.23

17.26
17.27
17.28
17.29
17.32
17.35

16.55
17.21

17.31

17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.42
17.45
17.48
17.50
17.51
17.53

17.56
17.57
17.59

18.00
18.03

18.06
18.07
18.08
18.09
18.12

17.52
18.16

17.53
18.11

18.20

18.22
18.24
18.25
18.27

17.53
18.21

18.29

18.31
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.41
18.44
18.47
18.49
18.50
18.52

18.55
18.56
18.58

18.59
19.01

19.03
19.04
19.05
19.06
19.09

Montag-Freitag (Ferien)

5.58
6.27

6.43
6.45
6.46
6.47
6.48

5.58
6.38

6.52

6.54
6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.03
7.06
7.09
7.11
7.12
7.14

7.17
7.18
7.19

7.20
7.23

7.26
7.27
7.28
7.29
7.32
7.35

8.15
8.16
8.18

8.21
8.22
8.23

8.24
8.26

8.28
8.29
8.30
8.31
8.34

9.15
9.16
9.18

9.21
9.22

9.24
9.26

9.29
9.31
9.32
9.34
9.35
9.36
9.37
9.39

14.29

14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.41
14.44
14.47
14.49
14.50
14.52

14.55
14.56

14.58
15.00

15.02

15.04
15.05
15.06
15.07
15.09

16.16
16.30

16.38
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45

16.47
16.48
16.50

16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
16.59
17.00
17.03
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13

17.16
17.17
17.19

17.20
17.23

17.26
17.27
17.28
17.29
17.32
17.35

16.55
17.21

17.31

17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.42
17.45
17.48
17.50
17.51
17.53

17.56
17.57
17.59

18.00
18.03

18.06
18.07
18.08
18.09
18.12

Samstag

6.58
7.38

7.40

7.44
7.45
7.48
7.51
7.54
7.56
7.57
7.59

8.02
8.03
8.04

8.05
8.07

8.09
8.10
8.11
8.12
8.15

12.58
13.38

13.50

13.54
13.55
13.57
13.59
14.02
14.04
14.05
14.07

14.10
14.11
14.12

14.13
14.16

14.18
14.19
14.20
14.21
14.24

= hält nur zum Aussteigen Y = keine Kurzstrecke

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: GRA = Grafing bei München, EBE = Ebersberg, STH = Steinhöring, PFG = Pfaffing, EDL = Edling, WAS = Wasserburg am Inn

Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
Tel. 08031/354950

Streckenverlauf

GewerbegebietGewerbegebiet

Str./Sparkasse
RosenheimerRosenheimer
Str./Sparkasse

Rosenheimer Str./GimplbergRosenheimer Str./Gimplberg
FachoberschuleFachoberschule

LandschaftswegLandschaftsweg

Straße
StaudhamerStaudhamer

Straße

(Inn) Bahnhof
WasserburgWasserburg

(Inn) Bahnhof

Stadt Busbahnhof
WasserburgWasserburg

Stadt BusbahnhofISK
GaberseeGabersee

ISK

InnhöheInnhöhe

GymnasiumGymnasium

Stadt
GrafingGrafing

Stadt

LeonhardikircheLeonhardikirche

Rosenheimer StraßeRosenheimer Straße

ISK
WohnheimWohnheim

ISK

Ahornstraße
Abzw.Abzw.

Ahornstraße

304
BB

304

Pfaffingerstraße
Römer-/Römer-/

Pfaffingerstraße

JahnstraßeJahnstraße

EbersbergEbersberg

Rath.Rath.

GoldbergGoldberg

Meggle
FirmaFirma

Meggle

Seeweg
Abzw.Abzw.

Seeweg

MarienplatzMarienplatz

KriegersiedlungKriegersiedlung

(EBE)
LangwiedLangwied

(EBE)

 Abzw.
RuhensdorfRuhensdorf

 Abzw.

SchmerbeckstraßeSchmerbeckstraße

OberndorfOberndorf  Abzw.
NeuhausenNeuhausen

 Abzw.

HochhausHochhaus

 Abzw.
BrandstättBrandstätt

 Abzw.

WieshamWiesham

GspraitGsprait

Post
Gh.Gh.
Post

Felling
Ramsau /Ramsau /

Felling

Eichenweg
Abzw.Abzw.

Eichenweg

NederndorfNederndorf

PostPost

Ried
Oed/Oed/
Ried

NettelkofenNettelkofen

GoetheringGoethering

BreitmoosBreitmoos

Bahnhof
GrafingGrafing
Bahnhof

GasthausGasthaus

BrauereiBrauereiEbersbergEbersberg

WasserburgWasserburg

GrafingGrafing

EdlingEdling

PfaffingPfaffing

SteinhöringSteinhöring

2.5 km 5 km 7.5 km 10 km

Gestaltung: MVV GmbHGestaltung: MVV GmbH
 Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende


	Vorderseite (zwei Buchsatz-Einträge, z.B. für S-Bahn)) für Arbeitsbereich [s24 MFP 3+4+5 LK RO] und Mappe [Bus437]
	Rückseite (zwei Buchsatz-Einträge, z.B. für S-Bahn)) für Arbeitsbereich [s24 MFP 3+4+5 LK RO] und Mappe [Bus437]

